



MINUTA DE LA 1ª SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE INFORMACIÓN DEL INFONACOT, CELEBRADA EL 29 DE FEBRERO DE 2012 A LAS 10:00 HORAS.

LIC. ENRIQUE CASTOLO MAYEN

Subdirector General de Administración y Titular del Comité de

Información del INFONACOT.

LIC. ADRIÁN PÉREZ BARNÉS

Titular del Órgano Interno de Control en el INFONACOT.

ACT. NADIA ARIADNA ALVARADO GAMBOA

Directora de Planeación y Calidad y Titular de la Unidad de Enlace.

LIC. GERARDO A. SOTO WALLS

Subdirector General de Planeación Estratégica.

ACT. ISRAEL SERGIO VALLADARES CEDILLO

Director de Crédito.

LIC. EDUARDO A. RODRÍGUEZ MEDINA

Líder Funcional en Administración de Medios de Otorgamiento.

I. LISTA DE ASISTENCIA

El Lic. Enrique Castolo Mayen, Subdirector General de Administración y Titular del Comité de Información, confirmó la existencia del quórum necesario para la celebración de la reunión, lo cual constata en la lista de asistencia correspondiente, misma que fue debidamente firmada por los participantes y se anexa a este documento.

Asimismo, se sometió a la consideración de los asistentes el Orden del Día, y no habiéndose producido comentario al respecto, los integrantes del Comité de Información aprobaron el Orden del Día, desahogándose los puntos respectivos, al tenor de lo siguiente.

II. CONFIRMACIÓN, MODIFICACIÓN O REVOCACIÓN DE LA CLASIFICACIÓN DEL MANUAL DE CREDITO COMO DOCUMENTO RESERVADO MANIFESTADO POR LA DIRECCIÓN DE CRÉDITO, REFERENTE A LA SOLICITUD DE INFORMACIÓN 141200001312.

El Lic. Enrique Castolo Mayen, Subdirector General de Administración y Titular del Comité de Información, sometió a consideración del Comité de Información la confirmación, modificación o revocación de la clasificación del Manual de Crédito como documento reservado referente a la solicitud identificada con el número 141200001312 emitida por un ciudadano a través del INFOMEX.

Los integrantes del Comité de Información aprobaron el siguiente acuerdo:

ACUERDO CI-03/0212

"El Comité de Información del INFONACOT CONFIRMA por unanimidad la clasificación como documento RESERVADO del Manual de Crédito del Instituto FONACOT con fundamento en el artículo 14 fracción II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental y al Artículo 82 de la Ley de la Propiedad Industrial respecto a la solicitud de información No. 1412000001311 y por tal motivo se niega el acceso al mismo."

1





No habiendo otro asunto que tratar, se dio por concluida la Primera Sesión Extraordinaria del Comité de Información del INFONACOT, siendo las 10:30 horas del día 29 de febrero de 2012, firmando al calce la presente acta, los que en ella intervinieron.

Lic. Enrique Castolo Mayen

Subdirector General de Administración y Titular del Comité de Información

Lic. Adrián Pérez Barnés

Titular del Órgano Interno de Control en el INFONACOT

Lic. Gerardo A. Soto Walls

Subdirector General de Planeación Estratégica

Act. Nadia Ariadna Alvarado Gamboa

Directora de Planeación y Calidad y Titular de la Unidad de Enlace

Act. Israel Sergio Valladares Cedillo

Director de Crédito

Lic. Eduardo Alfredo Rodríguez Medina

Líder Funcional en Administración de Medios de Otorgamiento

